

۲۳۳۱

۱۳۹۴/۱۰/۲۶



نهضت آزادی ایران

۱۳۴۰

## اعتراض دبیر کل نهضت آزادی ایران به رفتار وزارت اطلاعات

به نام خدا

جناب آقای دکتر حسن روحانی

رئیس محترم جمهوری

با سلام و با آرزوی توفیق در جلب رضایت حق سبحانه و تعالی و خدمت به ایران و اسلام

اخیراً در جمع مدیران، مشاوران و کارکنان وزارت اطلاعات (روزنامه شرق به نقل از ایرنا ۲/۱۰/۹۴) به حق فرموده‌اید که: "همه باید برای تقویت وحدت و انسجام در کشور تلاش کرده و تا آن جا که می‌توانیم اختلافات را در مسیر حفظ وحدت کاهش دهیم.... امروز امانت بزرگی در اختیار وزارت اطلاعات قرار دارد که باید به خوبی از آن حراست شود، نباید نسبت به افراد قضاوت‌های نادرست و خارج از معیارهای قانون، اعمال شود و اجازه ندهیم تا عده‌ای بخواهند بر اساس علاقه‌مندی‌های خاص خود به افراد یا جناحی خاص معیارهای قانونی را نقض کنند."

جانا سخن از زبان ما می‌گویی. متأسفانه برخی از مأموران وزارت اطلاعات در برخورد با اعضای نهضت آزادی ایران هیچ مرز و حد قانونی را نمی‌شناسند و رعایت نمی‌کنند و با صراحت می‌گویند تغییر دولت و انتخاب رئیس‌جمهور جدید، که حقوقدان است، شرایط در آن وزارتخانه برای نهضت آزادی، تغییری نکرده است و ادعا می‌کنند که در برخورد با نهضت آزادی ایران و اعضای آن، حکم حکومتی دارند. در همه جا مثل سایه دنبال اعضای نهضت آزادی هستند و به بهانه‌های واهی با احضارهای خلاف قانون، انواع مزاحمت‌ها را ایجاد کرده و می‌کنند. در زمان دولت پیشین، وزارت اطلاعات با احضار مسئولان نهضت آزادی، بدون استناد به ماده قانونی یا حکم دادگاهی، با تهدید ابلاغ کردند که فعالیت نهضت آزادی باید متوقف شود و هیچ‌گونه فعالیتی را اجازه نمی‌دهند.

نهضت آزادی ایران همان طور که بارها اعلام کرده است، به آرمان‌های انقلاب اسلامی بهمن ۱۳۵۷ همچنان پایبند است؛ به نظام جمهوری اسلامی رأی داده است و به آن وفادار است؛ به قانون اساسی التزام دارد؛ و به‌عنوان یک حزب سیاسی مخالف وفادار، مشفقانه منتقد و معترض به برخی از سیاست‌ها و عملکردهای حاکمان است. این نقد و اعتراض خیرخواهانه در چهارچوب وظیفه دینی امر به معروف و نهی از منکر (که در اصل هشتم قانون اساسی هم به آن تصریح شده است)، در راستای مصالح و منافع ملی صورت می‌گیرد. مقامات تصمیم‌ساز و مسئول جمهوری اسلامی ایران نه معصوم هستند و نه می‌توانند ادعا کنند که عملکردهایشان بی‌عیب و نقص است. در نظام‌های "مردم بنیاد" احزاب مخالف وفادار یک نعمت و فرصت نیکو محسوب می‌شوند نه یک تهدید برای منافع و امنیت ملی. طرح قانونی و قانونمند اعتراضات و انتقادات مردمی مانع از تراکم و تجمیع مسائل و مشکلات جاری کشور و افزایش آنها تا مرحله انفجار می‌شود. دولت‌های "مردم بنیاد" نه تنها از فعالیت احزاب مخالف جلوگیری نمی‌کنند بلکه به‌عنوان یک فرصت، راه را برای فعالیت قانونمند آنها باز می‌گذارند.

جنابعالی در دوران فعالیت انتخاباتی خود موضوعی را با صراحت بیان کرده‌اید. بر اساس آن مواضع، مردم، و ما هم به همراه مردم، به شما رأی داده‌ایم. ما میدانیم شما با رفتار مأموران وزارت اطلاعات با دگراندیشان و مخالفان قانونی موافق نیستید. اما این کافی نیست. معیار وجود آزادی احزاب سیاسی و مطبوعات، آزادی احزاب سیاسی و روزنامه‌های منتقد، مخالف و معترض است.

با توجه به مراتب بالا، از جنابعالی انتظار داریم دستور فرمایید وزیر محترم اطلاعات در خصوص رفتار خلاف قانون مأموران وزارت اطلاعات بررسی نموده و به چنین رفتارهایی در برخورد با اعضای نهضت آزادی خاتمه دهند تا امنیت لازم برای فعالیت قانونی نهضت آزادی ایران مطابق اصل ۲۶ قانون اساسی تأمین شود.

با احترام، دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی ایران - تهران ۱۳۹۴/۱۰/۱۷

رونوشت: جناب آقای سید محمود علوی وزیر محترم اطلاعات

جناب آقای عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر محترم کشور